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1.НАДЛЕЖНОСТИ 
Општините се надлежни за вршење на следниве работи: 

 
1. Урбанистичко (урбано и рурално) планирање, издавањето на одобрение за градење на 

објекти од локално значење утврдени со закон, уредувањето на просторот и уредувањето на 
градежното земјиште. 
 

2. Заштита на шивотната средина и природата- мерки за заштита и спречување на водата, 
воздухот, земјиштето, заштита на природата, заштита од бучавата и нејонизирачкото зрачење. 
 

3. Локалниот економски развој- планирање на локалниот економски развој, утврдување на 
развојните и структурните приоритети, водење на локална економска политика, подршка на 
развојот на малите и средни претпријатија и на претприемништвото на локално ниво и во тој 
контекс, ушество во воспоставувањето и развојот на локалната мрежа на институции и агенции и 
промовирање на партнерство. 
 

4. Комуналните дејности- снабдувањето со вода за пиење, испораката на технолошката вода, 
опведувањето и пречистувањето на отпадните води, јавното осветлување, одведувањето и 
третманот на атмосферските води, одржувањето на јавна чистота, собирање, транспортирање и 
постапување со комуналниот цврст и технолошки отпад, уредувањето и организирањето на јавниот 
локален превоз на патници, снабдувањето со природен гас и топлинска енергија, одржувањето на 
гробовите, гробиштата, крематориумите и давањето погребални услуги, изградбата, одржувањето, 
реконструкција и заштита на локалните патишта, улици и други инфраструктурни објекти, 
регулирање на режимот на соовраќајот, изградбата и одржувањето на уличната сообраќајна 
сигнализација, изградбата и одржувањето на јавниот простор за паркирање, отсранувањето на 
непрописно паркираните возила, отстранувањето на хаварисаните возила од јавните површини, 
изградбата и одржувањето на пазарите, чистењето на оџаците, одржувањето и користењето на 
парковите, зеленилото, парк- шумите рекреативните површини, регулацијата, одржувањето и 
користењето на речните корита во урбанизираните делови, определувањето на имиња на улици, 
плоштади, мосови и други инфраструкрурни објекти. 
 

5. Културата- институционалната и финансиската подршка на културните установи и проекти, 
негување на фолклорот, обичаите, старите занаети и слични културни вредности, организирањето 
културни манифестации, поттикнувањето на разновидни специфични форми на творештво. 
 

6. Спортот и рекреацијата- развојот на масовниот спорт и рекреативните активности, 
организирањето на спортски приредби и манифестации, одржувањето и изведбата на објекти за 
спорт, поддршка на спортски сојузи. 
 

7. Социјална заштита и заштита на децата- детски градинки и домови за стари (сопственост, 
финансирање, инвестиции и одршување), остварување на социјална грижа за инвалидите лица, 
децата без родители и родителска грижа, деца со воспитно- социјални проблеми, деца со посебни 
потреби, децата од едно- родителски семејства, децата на улица, децата изложени на социјален 
ризик, лицата засегнати со злоупотреба на дрога и алкохол, подигање на свеста на населението, 
домување на лица со социјален ризик, остварувањер на право и воспитување на децата од 
предучилишна возраст. Вршењето на овие надлежности се во согласност со Националната програма 
за развој на социјалната заштита. 
 

8. Образование- основање, финансирање и администрирање на основни и средни училишта, 
во соработка со централната власт, во согласност со закон, организирање на превоз и исхрана на 
ученици и нивно сместување во ученички домови. 
 

9. Здравствена заштита- управување со мрежата на јавни здравствени организации и објекти 
од примарна здравствена заштрита кои треба да вклучат застапеност на локалната самоуправа во 
сите одбори на сите здравствени организации во јавна сопственост, здравствено воспитување, 
унапредување на здравјето, превентивни активности, заштита на здравјето на работниците и 
заштита при работа, здравствен надзор над животната средина, надзор над заразните болести, 
помош на пациенти со специјални потреби (на пример ментално здравје, злоупотребана деца итн.) и 
другим области кои ќе бидат утврдени со закон. 
 



10. Спроведување на подготовки и преземање мерки за заштита и спасување на граѓаните и 
материјалните добра од воени разурнувања, природни непогоди и други несреќи и од последиците 
предизвиклани од нив. 
 

11. Противпожарна заштита што ја вршат територијалните противпожарни единици. 
 

12. Надзор над вршењето на работите нејзина надлежност и 
 

13. Други работи определени со закон. 
 

(2) Надлежностите од ставот (1) на овој член се извршуваат согласно со стѕандардите и 
постапките утврдени си закон. 
 

(3) Со закон се утврдуваат работите од надлежност на општината кои таа задолжително ќе ги 
врши. 

Буџет и Одлука за извршување на Буџетот на Општината 
 

Индикатори за поготвување на Буџетот на Општина Кочани претставуваат законските и 
подзаконските прописи, обврските и надлежностите на Општина Кочани (Законот за локална 
самоуправа, Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа, Законот за 
буџетите),макроекономските индикатори, фискалната политика на Владата на Република 
Македонија, вклучувајќи ги и основните насоки за поготовка на Буџетот за 2022 година 
добиени од Министерството за Финансии на Република Македонија. 

Буџетот на Општина Кочани за 2022 година е донесен од Советот на Општина Кочани , 
заедно со Одлуката за извршување на буџетот на Општина Кочани за 2022 година. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

2. ГОДИШНА СМЕТКА 
 

Годишната сметка на Буџетот на општина Кочани за 2021 година се состои од: 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

46.351.124 

42.001.124 

  34.783.124 

-34.783.124 

  31.770.772 

            

4.570.737 

105.702 

   38.131.959 

4.144.442 

  42.276.401 

4.350.000 

10.505.629 

  

 

  

Vkupni prihodi I. 

Dano~ni prihodi 

Nedano~ni prihodi 

Kapitalni prihodi 

Prihodi od dotacii 

Prihodi od transferi 

Prihodi od donacii 

615.090.876 552.926.802 

118.819.000 

21.758.000 

50.100.000 

352.569.000 

50.312.876 

21.532.000 

111.383.477 

17.594.579 

18.793.220 

345.875.350 

649.874.000 584.697.574 

684.824.000 

Vkupni rashodi II. 

Od utvrdeni nameni 

Rashodi od rezervi  

III. Deficit/СУФИЦИТ 

IV. Finansirawe 

584.591.872 

-31.770.772 

0 

 10.470.040 11.568.000 

11.568.000 

Priliv 

Doma{.zadol`uvawa 

Stranski zaemi 

Odliv 

Otplata na glavnica  

0 

Planirano Ostvareno 

Depoziti 
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З Б И Р Е Н   И З В Е Ш ТА Ј 

за извршен попис на постојаните средства, попис на ситен инвентар, попис на побарувања и 

обврски како и попис на парични средства на сметките и благајната од страна на пописните 

комисии формирани со Решенија бр.05-2862/3, 05-2862/4, 05-2862/5 и 05-2862/6 од 25.11.2022 год.  

 

 

1. Попис на постојани средства на Општина Кочани 

 

Комисијата за попис на постојани средства при општина Кочани  има изготвено: 

 

- Извештај за извршен попис на постојани средства во општина Кочани; 

-  Пописни листи на постојани средства; 

- Рекапитулар на постојани средства (објекти и опрема) во општина Кочани; 

- Рекапитулар на постојани средства во ТППЕ на општина Кочани; 

- Предлог за расход на ИТ опрема од систем администратор; 

- Предлог за расход од Комисијата за попис на постојани средства; 

- Предлог за расход од ТППЕ; 

- Предлог за расход од возен парк; 

- Имотни листови; 

- Сообраќајни дозволи од возилата; 

- Реверси за ИТ опрема. 

 

Овие акти се составен дел од ИЗВЕШТАЈОТ за извршен попис на постојани средства во 

општина Кочани за 2022 година 

 

Комисијата за попис на постојани средства, по доставеното Решение за формирање 

комисија за вршење на годишен попис на постојани средства за 2022 година, отпочна со вршење 

на попис во согласност со одредбите на глава VIII од Правилникот за сметководство за буџетите и 

буџетските корисници („Сл.весник на РМ“ бр.28/03, 62/06, 8/09, 175/11 и 101/13)  и на ден 

23.12.2022 година Комисијата за попис на постојани средства во општина Кочани во состав: 

            Жаклина Пауновска-Анѓелковиќ – претседател 

Драган Апостолов – член 

Горан Јаневски – член 

Игор Игнатов – член 

Горан Ивановски – член 

Љупчо Бомбаширски – член 

се состана и претседателот даде насоки за пописот на постојаните средства за 2022 година.                                                               

Врз основа на извршениот попис кој започна на 23.12.2022 година, и е завршен на 

13.01.2023 година Комисијата констатира: 

Проверени се следниве простории кои се во сопственост на општина Кочани: 

- Административна Општинска зграда; 

- Барака до зградата на општина Кочани; 

- Сала на Општинскиот Совет; 

- Мулти Културен Центар; 

- Простории над градскиот пазар; 

- Туристички инфо центар на Пониква;  

- Стара воена касарна на Пониква;  
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- Етно куќа;  

- АСНОМ; 

- Инфо центар во с.Јастребник;  

- Поранешна општина Оризари; 

- Објекти во ТППЕ;  

- Возен парк на општината и ТППЕ, 

и во истите се попишани постојаните средства за што се изготвени пописни листи на постојани 

средства како и пописна листа за постојани средства во територијалната противпожарна единица 

на општина Кочани (ТППЕ) и овие пописни листи се составен дел на овој Извештај. Просториите 

во кој е сега сместена ТППЕ на општина Кочани (касарна Гоце Делчев) се добиени на користење 

од Р. С. Македонија со одлука на Влада на Р.М. бр.19-2218/1 од 09.05.2006 година. 

 

Комисијата при вршење на пописот констатира дека дел од постојаните средства се 

неисправни и дотраени и бараше и доби на писмено предлог листи за расходување на ИТ од 

систем администраторот, возниот парк  и од ТППЕ.  Комисијата ги прифати предлог листите за 

расходување на постојани средства од систем администраторот, возниот парк и ТППЕ. 

  

Предлог листа за расходување предложена од систем администраторот се однесува за 

следните основни средства: 

1. Компјутер кој се наоѓа во Канцеларија бр.6 – 2 броја; 

2. Компјутер кој се наоѓа во сервер сала – 2 броја 

3. Компјутер кој се наоѓа во Канцеларија бр. 10 – 2 броја 

4. Принтер HP 5225 кој се наоѓа во Канцеларија бр. 10 – 1 број 

5. Принтер Epson A3 кој се наоѓа во Канцеларија бр. 10 – 1 број 

6. Принтер HP 2055 кој се наоѓа во Канцеларија бр. 8 – 1 број 

 

Образложение: 

• Ставка 1 - 6 

Техничката опрема (постари од 6 години) е застарена, не е во функција (неисправнa) и не е 

исплатливо нивно поправање. 

 

Предлог листа за расходување на основни средства предложена од ТППЕ Кочани се 

однесува за следните основни средства: 

1. ПП апарат С9 - 2 броја  

2. ПП апарат С6 - 13 броја 

3. ПП апарат СО2 - 3 броја  

 

Постојаните средства се расходуваат поради застареност, дотраеност, неисправност, 

техничко нефункционирање и неисплатливо одржување и сервисирање или преотстапување на 

користење на други субјекти. 

 

 

Централната пописна комисија го прифаќа предлогот за расходување од Комисијата 

за попис на постојани средства и му предлага на Градоначалникот да донесе конечна Одлука 

за начинот на прифаќање на предлозите. Постојаните средства се расходуваат поради 

застареност, дотраеност, неисправност, техничко нефункционирање и неисплатливо 

одржување и сервисирање. 

 

Централната пописна комисија смета дека е неопходно да се набави соодветна опрема и 

софтверско решение за електронска евиденција и попишување предметите на попис за општина 

Кочани. 
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Рекапитулар на основни средства (објекти) во општина Кочани од извршен попис за 2022 

година со внесени податоци 

 

 

Име на основни средства Бр. на објекти 

МКЦ (сала + кат + канцеларија)  ИЛ 13185  КП 11999 1 

ИЛ 13185  КП 9720 зграда (над градски пазар) 1 

ИЛ 13185  КП 11592 зграда 1 - АСНОМ 1 

АСНОМ зграда 3 (музичко ) 2 

ИЛ 13185  КП 11790  општина нова зграда 1 

ИЛ 13185  КП 11791  општина стара зграда 1 

Стара пожарна ИЛ 13185  КП 11962  згр. 1, 2 и 3   3 

Зграда на Совет (венчална) ИЛ 13185  КП 12037 1 

Канцеларија детска заштита- инспекторат   ИЛ 13185   

КП 12059 

1 

Старо школо (Доклевец)  ИЛ 13185  КП 12117 1 

Етно куќа  ИЛ 13185  КП 9468 1 

Старо музичко ИЛ 13185  КП 13709 1 

Ловен дом   ИЛ 13185   КП 13710 1 

Поранешна општина Оризари   ИЛ 3186 – објекти , КП6617 4 

Поранешна општина Оризари    ИЛ 3186  куќа-објекти 3 

МЗ и помошен објект с.Грдовци   ИЛ 325,  КП3560 2 

Стан на ул. „Димитар Влахов“ ИЛ 14, КП 12231- издаден 1 

Зграда филтер станица  ИЛ 13185   КП 13806 1 

Пречистителна станица во с. Мојанци ИЛ591 КП802 1 

Зграда МЗ во с. Прибачево ИЛ372 КП1382 1 

Училишна зграда и помошен објект с.Грдовци    ИЛ 210  2 

Зграда во земјоделие и шумарство с.Мојанци     ИЛ 591 2 

Училишна зграда и помошен објект  с. Прибачево    ИЛ 41 2 

МЗ во с. Тркање   ИЛ 1445 1 

Сала во с. Тркање   ИЛ 1444 1 

Спортско игралиште во Малина Попиванова КП 1487 1 

Барака   ИЛ 13185   КП 11791 1 

Гаражи   ИЛ 13185   КП 11791 2 

Училишна зграда с.Небојани    ИЛ 145 1 

Училишна зграда с.Г. Подлог    ИЛ 101 1 

Зграда во здравство и земјоделие с.Г. Подлог  ИЛ 97  2 

Зграда во  земјоделие и шумарство с.Д. Подлог   ИЛ 894  1 

Училишна зграда с.Јастребник     ИЛ 224 1 

Училишна зграда и помошни објекти с.Полаки   ИЛ 424 5 

Планинарски дом с.Полаки   ИЛ 643 1 

Училишна зграда  „КПМ“ с.Оризари     ИЛ 357 1 

Школска сала  „Никола Карев“     ИЛ 17747 1 

Деловен простор кај салата на гимназијата ИЛ 15772   

КП 13542/2 

1 

Училишна зграда  „Никола Карев“   ИЛ 17894 1 

Училишна зграда  „Кирил и Методиј“   ИЛ 9418 1 

Училишна зграда  „Раде Кратовче“      ИЛ 3699 1 

Гимназија  „Љупчо Сантов“    ИЛ 2652 1 
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ЕМАУЦ „Гошо Викентиев“       ИЛ 1601 1 

Училишна зграда  „Малина Попиванова“  ИЛ 1044   1 

Детска градинка  „Павлина Велјанова“   ИЛ 14  1 

Пензионерски  клуб  ИЛ 13185 - две простории 1 

Училишна зграда с.Рајчани  ИЛ 131   1 

УЗ бр.7 (ЕВН)  со ИЛ 13185  КП 11808/2 1 

УЗ бр.8 (Стришани)  со  ИЛ 13185  и  КП 13505 1 

УЗ бр.3 (Колор) со  ИЛ 13185  КП 14141 1 

УЗ бр.1 (до Бетон) ИЛ 13185  КП 14428 1 

Училишна зграда   с. Нивичани  ИЛ 317   4 

Помошен објект  с. Нивичани  ИЛ 316   1 

Објекти кај „Дабот“ во  с. Бели  ИЛ 904  9 

Училишна зграда  с.Панталеј  ИЛ 151  1 

Туристички инфо центар на Пониква 1 

Брвнара на Пониква 1 

Споменик на Слободата 1 

Спортско рекреативен центар - Зорик 1 

Спортски терен во м.в.Бавчалук + терен со справи за вежбање 1 

Објект Ски-лифтови на Пониква 2 

Градска фонтана во трговски центар 1 

Градска капела 1 

Барака кај судот 1 

Стари касарни на Пониква  3 

Планинарски дом Пониква 1 

Објект  куќа  с.Лешки  ИЛ 1  1 

Објекти   во с.Јастребник ИЛ 85   2 

Објекти во  с.Пантелеј ИЛ 151   4 

Објект  во с. Полаки ИЛ 424   1 

Спортски терен – Атомски згради 1 

Спортски терен – Сиви дом 1 

Учил. и науч. Институц. во с. Рајчани ИЛ.131, КП 331 1 

Објект и помош. Прост. во с. Речани ИЛ.106, КП 552 1 

Зграда во с. Бели  ИЛ950 1 

Спортска сала Љупчо Сантов ИЛ12556 1 

Отворени спортски игралишта ИЛ 18694  КП15877/1 1 

Зграда 1 и зграда 2 на КП 11592 во ИЛ 20475  ( СОУ Љупчо 

Сантов) со Одлука на Влада на РСМ бр.45-10138/1 од 

28.12.2019) 

2 

Зграда 1 и зграда 2 на КП 11594 во ИЛ 15482  на ул. Едвард 

Кардељ (со Одлука на Влада на РСМ бр.44-6190/1 од 

22.06.2020) 

2 

Згради на на КП11072/1 во ИЛ 20120 на  ул. Киро Кикенски 

со Одлука на Влада на РСМ бр.44-9828/1 од 15.12.2020 

13 

 

 

Рекапитулар на основни средства (опрема) во општина Кочани од извршен попис 

за 2022 година со внесени податоци 

 

 

Име на основни средства Без 

вредност 

Донаци

и 

Со 

вредност 

Вкупн

о 
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Компјутер 3 2 35 40 

Компјутер со реверс   16 16 

LED телевизор  3  3 

Преносен компјутер 2 3 22 27 

Таблет   1 1 

Сервер  1 2 3 

ЛЦД прожектор 2   2 

Инфо терминален сиситем  1  1 

Печатач A4 5  9 14 

Печатач А3 ласерски   1 1 

Печатач А3 игличест  1  1 

Печатач со скенер 3 2 11 16 

Скенер А4 3  7 10 

Скенер А3   1 1 

Фотокопир   1 1 

Клима 6 4 19 29 

Клима голема Беко   2 2 

Ротациони столови  3 69 72 

Фотељи 22 9  31 

Столови (дрвени, тапацирани и метални) 278 35 26 339 

Вградени столови (МКЦ, AСНОМ, Оризари  

и венчална) 

920   920 

Аголнa гарнитура (венчална) 4   4 

Табуретки 3   3 

Биро 90 6  96 

Помошно биро 2 1  3 

Биро троделно 2   2 

Работна маса 2   2 

Плакари вградени 21  27 48 

Плакари (1,2,3,4,6 крилни) 36 3 12 52 

Укоричувач  1  1 

Лежај за спална  1  1 

Единечен кревет  2  2 

Француски лежај 3   3 

Гарнитура за седење 1 1  2 

Кауч кревет 1   1 

Маси големи 8 1  9 

Маси ( мали, метални, клуб и помошни ) 109 6  115 

Натказни  5 5  10 

Термопечка 12   12 

Печка на пелети  1  1 

Панел греалка   31 31 

Кварцна печка и електр. греалка 3   3 

Радијатор  1  1 

Калорифер 4   4 

Ќумбе на дрва 1   1 

Фрижидер 4 1  5 

Садомијалник 4 2  6 

Електричен шпорет  3 1  4 

Електрично решо 1  1 2 



12  

Помошна работна маса 2   2 

Висечки елементи 6 1  7 

Аспиратор  1  1 

Бољер 80л и 10л 5 1  6 

Правосмукалка   4 4 

Жардињерa  3  3 

Метален сандак 1   1 

Сталажа (рафт) 1 1  2 

Метален плакар со фиоки  1  1 

Метална каса и сеф 7   7 

Шифоњери шкаф  1  1 

Шифоњери мали 5   5 

Сметачка машина  3   3 

Вентилатор 1   1 

Пулт 1 2  3 

Огласна табла  1  1 

Упс  3  3 

Говорницa 2   2 

Фотоапарат Nikon   2 2 

Систем за снимање на седници на Совет  1  1 

Видео надзор со камери 1  1 2 

Телефонска централа 1   1 

Микрофони 2 23  25 

Безжичен микрофон  4  4 

Појачалo 1 1  2 

Сет на сензорска опрема за мерење на 

атмосферски параметри 

 1  1 

LED семафор за покажување на информации  1  1 

AllroundDual камера  1  1 

Видео камера  2  2 

Звучници 6 4  10 

Телескоп  1  1 

Фотоапарат Nikon    2 

Вентилатор 1    

Витринa 16   16 

Мали и големи излог витрини 27   27 

Изложбена витрина 90 х 40 х200  20  20 

Изложбена витрина 110х140   4 4 

Изложбена витрина 120х140   3 3 

Изложбена витрина 115х140   2 2 

Витрини од музеј 

 

6   6 

Комода со врата 70х70х80 

 

  11 11 

Комода без врата 70х70х80 

 

  11 11 

Комода со врата стара 

 

1   1 

Ормар 13   13 

Клупa за седење  2  4 

ЛЕД светилка 28W Voltana 2 16   174 174 
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ЛЕД светилка 41W Voltana 3 24 

 

  3386 3386 

ЛЕД светилка 102W Voltana 5 64 

 

  596 596 

ЛЕД светилка 122W  Citea midi 80 

 

  44 44 

Полуконцертно пијано 

 

  1 1 

Елементи од системот за фотоволтаични 

панели DC ормар 

  1 1 

Елементи од системот за фотоволтаични 

панели AC ормар 

  1 1 

Елементи од системот за фотоволтаични 

панели  Соларен инвертор 

  1 1 

Агрометеоролошка станица во кругот на 

институтот за ориз Кочани 

  1 1 

Објект асном-зграда 1 

Панелни радијатори 40х60 

2   2 

Објект асном-зграда 1 Панелни радијатори 

100х60 

10   10 

Објект асном-зграда 2 фоаје,пр ,спрат 

Алумуниумски радијатори 60х60 

2   2 

Објект асном-зграда 2 фоаје,пр ,спрат 

Алумуниумски радијатори 80х60 

7   7 

Објект асном-зграда 2 фоаје,пр ,спрат 

Алумуниумски радијатори 120х60 

7   7 

Објект асном-зграда 2 фоаје,пр ,спрат 

Алумуниумски радијатори 130х60 

1   1 

Објект асном-зграда 2 фоаје,пр ,спрат 

Алумуниумски радијатори 160х60 

7   7 

Објект асном-зграда 2 фоаје,пр ,спрат 

Панелни радијатори 30х60 

1   1 

Објект асном-зграда 2 амфитетар 

Фанкојлери 150х60 

10   10 

Објект асном-зграда 2 амфитетар 

Термостати  

9   9 

Објект асном-зграда 2 подрум-котлара 

Пламеници за парно 

2   2 

Објект асном-зграда 2 подрум-котлара 

Котел за парно 

2 

 

  2 

 

Објект асном-зграда 2 подрум-котлара 

Цилкуларни пумпи 

2   2 

Објект асном-зграда 2 подрум-котлара 

Внатрешен резероар  

1   1 

Објект асном-зграда 2 подрум-котлара 

Компресори за експанзија 

2   2 

Објект Планинарски дом Осогово- печка 

пелети 

1   1 

Објект Планинарски дом Осогово- 

радијатори  

39   39 
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Објект Планинарски дом Осогово- хидрант 1   1 

Возила:     

Фолксваген пасат   1 1 

Рено меган   1 1 

Лифан   2 2 

Лада нива   1 1 

Полнач за електрични возила   1 1 

Автобус - yutong   1 1 

Скутер - мотор    1 1 

Електричен скутер   1 1 

 

 

Рекапитулар на основни средства во ТППЕ од извршен попис за 2022 година со внесени 

податоци 

 

Име на основни средства Без 

вредност 

Донации Со вредност Вкупно 

Рачна радио врска 3   3 

Стабилна радиоврска 1   1 

Колска радиоврска 3   3 

Двоглед 3   3 

Компјутер 2   2 

Печатач  1   1 

Преносен компјутер 1   1 

Изолационен апарат голд 1   1 

Агрегат 4,5 кв 1   1 

Преносен топ монитор 1   1 

Изолационен Апарат  9   9 

Скала кукача 4   4 

Скала составувача 2   2 

Скала растеглива дводелна 1   1 

Скала растеглива троделна 3   3 

Компресор Бауер 1   1 

Полнач со стартер 1   1 

Видео надзор со камера   1 1 

ПП апарат С9 3   3 

ПП апарат С6 4   4 

ПП апарат СО2 – 5кг 0   0 

Пумпа Розенбауер 1   1 

Хидраулична ножица за метал 1   1 

Хидр. ножица мак.расп.со две 1   1 

Хидр.  уред за спасување во 

сообраќајни несреќи 

1   1 

Механичка ножица за арматура 1   1 

Моторна пила за метал 1   1 

Моторна пила 2   2 

Штрангла за влечење возила 1   1 

Метални кревети 6   6 

Печка на дрва-рустик 2   2 

Термопечка  1   1 

Дрвени столици  24  24 
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Бољер  80л 1   1 

Изолациони апарати 4   4 

Фото апарат Nikon 1   1 

Моторна пумпа за вода 2   3 

Турска моторна пумпа 1   1 

Рачна количка 1   1 

Возила:     

Автоцистерна ФАП 1   1 

ПП возило МЕРЦЕДЕС  1  1 

ПП возило МАГИРУС  1  1 

ПП возило ДАФ   1 1 

Лада Нива   1 1 

Тојота  Хилос   1 1 

Товарна приколка брако 1   1 

ПП приколка С250 1   1 

Ивеко пумпа 1   1 

ПП Автомеханичарска скала 

МАГИРУС 

 1  1 

Товарно теренско возило ISIZU  1  1 

Товарно теренско возило за спец. 

намена MUSSO GRAND  

 1  1 

Донација:     

Ел.шпорет Горење   1  1 

Фрижидер Горење  1  1 

Машина за садови  1  1 

Аспиратор Горење  1  1 

Машина за перење Горење  1  1 

ТВ лед  1  1 

Правосмукалка Самсунг  1  1 

Бокал за греење вода Горење  1  1 

 

 

 

 

2. Попис на ситен инвентар на Општина Кочани 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

од извршениот попис на ситен инвентар за 2022 година 

 

Комисијата за ситен ивентар, по доставеното Решение за формирање комисија за вршење 

на годишен попис на ситен инвентар за 2021 година (бр.05-2281/6 од 25.11.2022 година), отпочна 

со вршење на попис во согласност со одредбите на глава VIII од Правилникот за сметководство за 

буџетите и буџетските корисници („Сл.весник на РМ“ бр.28/03, бр.62/06, бр.8/09, бр.175/2011 и 

бр.101/2013 година). 

 

Комисијата за ситен инвентар работеше во полн состав: 

• Лидија Шахинова    –  Претседател  

• Христофор Манов   –  Член  

• Јалчн Неџипов         –  Член  

 

Пописот на ситен инвентар за фактичката, затекната состојба од изминатата 2021 година, се 
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вршеше од 23.12.2022 година до 13.01.2023 година во објектите кои се во сопственост на 

Општина Кочани: 

- Административната Општинска зграда 

- Сала за совет на Општинскиот Совет 

- Мулти Културен Центар 

- Викенд зграда на Пониква – Осогово 

- Помошни згради на Пониква – Осогово 

- Планинарски дом –Пониква -Осогово 

- Етно Куќа   

- Објекти во ТППЕ    

- Училиште во Јастребник 

- Административна зграда Асном 

- Барака на Општина Кочани 

 

Врз база на увиденото на горе наведените локации, Пописната комисија за ситен инвентар за 

2022 година, затекнатото го забележа на 66 (Шеесет и шест) Пописни листи – службено дадени од 

Централната пописна комисија за внес на ствари, за кои истите пополнети задолжително со овој 

Извештај да ги предадеме најдоцна до 13.01.2023 година на Централната пописна комисија.  

Попишаните ствари на Пописните листи од реден број 1 до Пописна листа со реден број 65, 

Пописната комисија за ситен инвентар за 2022 година, смета дека се во опслужувачка состојба и 

можат да се користат и за годината што следува односно 2023 година. 

 

 

• Рекапитуларна табела на ствари кои се во функција: 

РЕДЕН БРОЈ СИТЕН ИНВЕРТАР 
ВКУПНО 

ИНВЕРТАР 

1.  Корпа за отпадоци 99 

2.  Продолжен кабел 142 

3.  Акумулаторска бормашина 2 

4.  Хилта –електрична мала 1 

5.  Грб на Општина 4 

6.  Часовник 3 

7.  Карта голема 2 

8.  Карта мала 4 

9.  Закачалка дрвена  9 

10.  Закачалка ѕидна 3 

11.  Закачалка метална                                        2 

12.  Телефон фиксен  5 

13.  Информативно пано  2 

14.  Инфо табла  3 

15.  Информативно пано дрвено  5 

16.  Информативно пано алуминиумско 1 

17.  Пластична табла EU  2 

18.  Плутена табла  2 

19.  Метална табла 2 

20.  Знаме мало 3 

21.  Знаме големо  13 

22.  Сталак голем  4 

23.  Закачалки во подрум пред Архива  10 

24.  Слика во рамка  14 
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25.  Саксија голема 3 

26.  Огледло тоалетно 34 

27.  Поштенско сандаче 1 

28.  Алуминиумско скалило 3 

29.  Дрвено скалило –мердевен  1 

30.  Венецијанки големи  117 

31.  Венецијанки мали  43 

32.  Арамоника венецијанки  28 

33.  Бојлер мал 6 

34.  Бојлер голем 80ли0т. 14 

35.  Чешма 39 

36.  Лавабо / умивалник 51 

37.  ВЦ чучевац 1 

38.  ВЦ школка 45 

39.  Казанче 46 

40.  Писоар 11 

41.  Туш 12 

42.  Сушара за раце 2ри спрат 2 

43.  Диспанзер за сапун 7 

44.  Држач за бришачи- хартија на 2ри спрат 10 

45.  Држач за тоалет- хартија 6 

46.  Држач за  сапун  3 

47.  Шолја- филџан за кафе 49 

48.  Тацна 59 

49.  Ѓезве 8 

50.  Послужавник 4 

51.  Икибана 3 

52.  Големи чаши 60 

53.  Мали  чаши  28 

54.  Вазна 1 

55.  Чинии мали 53 

56.  Шолја за чај- чаши за чај 22 

57.  Метална чинија- украсна 1 

58.  Стаклен сад 3 

59.  Чинија стаклена 1 

60.  Корниз-дрвени ,метални и пластични 26 

61.  Перде 37 

62.  Штафелај 20 

63.  Уметничка слика во рамка 71 

64.  Уметничка слика на платно  2 

65.  Уметнички слики големи 4 

66.  Уметнички слики со фотографија 17 

67.  Ќебе на  Отекс 14 

68.  Ќебе  војнички - средни  125 

69.  Перници без навлака 30 

70.  Писа 23 

71.  Вага мала метална  1 

72.  Вага голема метална  1 

73.  Бокал пластичен 5 

74.  Пумпа за дезинфекција 1 
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75.  Чаши пластични за чај 30 

76.  Пластични тацни 100 

77.  Џогер со корпа 2 

78.  Сервис за јадење комплет 4 

79.  Апарат-машина за кафе Тефал 1 

80.  Апарат -машина за чај  1 

81.  Чинии големи -Инфо Центар 30 

82.  Чинии големи – магацин –Пониква 55 

83.  Чајник 1 

84.  ПП ремен 8 

85.  Заштитна маска дрегер 5 

86.  Шлем за моторна пила 1 

87.  Мегафон 1 

88.  Метален сандук 2 

89.  Рефлектор за осветлување за ТППЕ 1 

90.  Комег млазници 6 

91.  Меѓумешалица 2 1 

92.  Меѓумешалица 3 1 

93.  Меѓумешалица 4 1 

94.  Меѓумешалица 5 1 

95.  Собирница а/2б 1 

96.  Собирница б/2ц 2 

97.  Разделница троделна 2 

98.  Разделница дводелна 1 

99.  Разделница 2 

100.  Ублажувач за удар 2 

101.  ПП јаже 15 

102.  ПП секирче 10 

103.  Торба за прва помош 1 

104.  Универзален клуч абц 2 

105.  Клуч за спојки 2 

106.  Всмукувачка кф110 2 

107.  Всмукувачка кф75 1 

108.  Одводни црева ф75 20 

109.  Косилка за трева 1 

110.  Хидрантски продолжеток  1 

111.  Хидрантски клуч 1 

112.  Крпач за црева 5 

113.  Цревни мостови 9 

114.  Обична млазница ф52 2 

115.  Млазница турбоматик 6 

116.  Челични метли 19 

117.  ПП цакли 3 

118.  Секира 1 

119.  ПП секира копач 2 

120.  ПП сор со рачка 3 

121.  ПП гребла 5 

122.  Обични гребла 2 

123.  Лопати  6 

124.  Вили 10 
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125.  Штрангла 1 

126.  Кофа за вода 1 

127.  Рачна пила за дрва 1 

128.  Канта за гориво 1 

129.  Држач за ТВ 1 

130.  Фотоапарат Никон кулпиксл А10/412(40-130)  

Влатко Јанкулов 

1 

131.  Диктафон SONYkD-PX-333 1 

132.  Фотоапарат Никон Д3100 – Љубинка Ајтовска 1 

133.  Диктофон SONY KD PX-240 Јалчн Неџипов 1 

134.  ЛЕД панел - ЛЕД коцкаста /кружни светилки  9 

135.  НЕОНКИ светла  713 

136.  Лед светилки 120- Пониква  18 

137.  Халогенки   116 

138.  Странични светла во МКЦ-сала 13 

139.  Коцкаста када 1 

140.  Столици  - Јастребник 13 

141.  Изложбени табли – Јастребник 14 

142.  Вариолајт 1 

143.  Светло за излез 49 

144.  Рукохват 1 

145.  Рефлектори 7 

146.  Сензор за светло - Пониква 2 

147.  Грбни моторни прскалки 10 

148.  Грбни електрични прскалки 8 

149.  Сијалица 28 

150.  Постелнина  единечна -донација   ТППЕ 42 

      151. Полнета перница  - донација   ТППЕ 42 

      152. Јорган Единичен - донација ТППЕ 42 

      153. Кебе единично – донација ТППЕ 42 

 

Наведените ствари во Пописната листа бр.66, се ствари кои Општина Кочани ги има 

запишано во книгите за евиденција, односно ги должи, а се утврдени како нефункционални, 

дотраени, потрошени или е прескапа поправката за враќање во функција. 

Попишаните ствари на последната односно Пописната листа бр.66, Пописната комисија за 

ситен инвентар за 2022 година ја има изготвено и ја предава заедно со  Извештајот на 

Централната пописна комисија за 2022 година, како Предлог за отпис на попишаните ствари 

(расходување) врз основа на фактичката состојба што е утврдена од страна на комисијата.  

 Препорака на комисијата за ситен инвентар до централната пописна комисија е стварите од 

рекапитуларната табела да се отпишат. 

 

 

• Рекапитуларна табела на ствари кои се за отпишување: 

Р.бр. Збир од попишан не функционален ситен инвентар 

1.  Акумулаторска Бормашинка  1 

 

Централната пописна комисија го прифаќа предлогот на пописната комисија за ситен 
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инвентар за отпишување на нефункционален ситен инвентар и му предлага на 

Градоначалникот да донесе конечна Одлука за начинот на прифаќање на предлогот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Попис на побарувањата и обврските на Општина Кочани со состојба на ден 31.12.2022 г. 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

од извршениот попис на побарувањата и обврските на Општина Кочани со 

состојба на ден 31.12.2022 година 

 

 

Пописот се изврши на 13.01.2023 година и истиот започна во  12 часот од комисија во состав: 

    

 1. Александра Миткова - претседател 

 2. Татјана Крстова - член 

 3. Марија Георгиева - член 

 

 

 

   I     ПОБАРУВАЊА 

 
Од извршениот попис на  побарувањата на Општина Кочани, пописната комисија ја утврди следната 

состојба: 

 

 

1.Побарувања на данокот на имот: 

 

  Данок на имот на физички лица   

-Вкупни побарувања за 2022 година                 37.080.169,00 ден 

-Наплатен данок                                                  15.531.845,00 ден 

-Побарувања на 31.12.2022 година                    21.548.324,00 ден 

 

Врз основа на извештајот на Комисијата за побарување и обврски, Централната пописна 

комисија предлага да се изврши вредносно усогласување  на вкупното побарување за данок на 

имот на физички лица  во износ од 2.794.111,00 кој се однесува за 2006 , 2007 , 2008, 2009, 2010, 

2011, 2012 и 2013 година, поради потешкотии во наплатата. Исто така предлага да се 

превземат мерки за нивна наплата. 

 

 

Данок на имот на правни  лица   

- Вкупни побарувања за 2022 година                13.083.875,00 ден      

 -Наплатен данок                                                   6.257.475,00 ден 

 -Побарувања на 31.12.2022 година                    6.826.400,00 ден 
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Врз основа на извештајот на Комисијата за побарување и обврски, Централната пописна 

комисија предлага да се изврши вредносно усогласување на вкупното побарување за данок на 

имот во износ од 1.301.340,00 денари кој се однесува за  2008, 2009, 2010, 2011, 2012 и 2013 

година, поради потешкотии во наплатата. Исто така предлага да се превземат мерки за 

нивна наплата. 

 

 

2. Побарувања по основ на данок на промет на недвижности и права:   

- Вкупни побарувања за 2022 година                    41.555,00 ден  

     

3. Комунална такса-фирмарина                                

  Вкупно побарувања 2022 год         18.879.578.00 ден       

  Наплатена комунална такса                                6.257.742,00 ден 

  Побаруања до 31.12.2022 год                            12.621.836,00 ден 

 

Врз основа на извештајот на Комисијата за побарување и обврски, Централната пописна 

комисија предлага да се изврши вредносно усогласување  на вкупното побарување за 

комунална такса-фирмарина во износ од 5.940.874,00 денари кој се однесува за   2014, 2015, 

2016, 2017, 2018, 2019 и 2020 година, поради потешкотии во наплатата. Исто така предлага 

да се превземат мерки за нивна наплата. 

 

4. Побарувања по основ на користење на јавни прометни површини: 

Вкупно побарување 2022 год                                       

(почетно салдо+облог)                                                 2.509.486,00 ден 

Наплатено за ЈПП                                                          1.618.595,00 ден 

Побарување до 31.12.2022 год                                        890.891,00 ден 

 

Централната пописна комисија, врз основа на извештајот на Комисијата за побарување и 

обврски предлага да се превземат сите законски мерки за наплата на побарувањето. 

 

 

5. Побарувања по основ на закупнина: 

-Вкупно побарување 2022 год  

    (почетно салдо+облог)                                               1.458.885,00 ден 

-Наплатено за закупнина                                                  587.047,00 ден 

-Побарување до 31.12.2022 год                                       871.838,00 ден 

 

Централната пописна комисија, врз основа на извештајот на Комисијата за побарување и 

обврски предлага да се превземат сите законски мерки за наплата на побарувањето. 

 

 

6. Побарувања по основ на поставување на реклами 

-Еуролинија Лазов Груп Скопје                                313.500,00 ден -oтужен 2012 

 

Централната пописна комисија, врз основа на извештајот на Комисијата за побарување и 

обврски предлага да се превземат сите законски мерки за наплата на побарувањето. 

 

 

7. Побарувања по основ на пласирани микрокредити 

ЗГ ,,ДОР,,                                                           262.785.00 ден 

ЗГ ,,Октагон,,                                                    433.283,00 ден 
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ЗГ ,,Еднакви за сите,,                                      568.194,00 ден 

                                                        ________________________ 

                                                         Вкупно:   1.264.262,00 ден 

 

Врз основа на извештајот на Комисијата за побарување и обврски, Централната пописна 

комисија предлага поради потешкотии во наплатата  да се превземат мерки за наплата на 

побарување по основ на микрокредити. 

 

8. Побарување по основ на договорна казна за неисполнети обврски за градежно земјиште 

при негово отуѓување со јавно надавање. 

Вкупно побарување за 2022 год  

   (почетно салдо+облог)                                                            3.613.282,00 ден             

Наплатено                                                                                    2.096.449,00 ден 

Побарување до 31.12.2022                                                         1.516.833,00 ден 

 

Врз основа на извештајот на Комисијата за побарување и обврски, Централната пописна 

комисија предлага да се превземат сите законски мерки за наплата на побарувањето 

согласно Законот за градежно земјиште. 

 

9. Побарување по основ на пречекорување на мобилни телефони 

Вкупно побарување                                                                        33.651,00 ден 

 

10. Побарување  за против пожарни услуги 

-Општина Чешиново-Облешево                                                  163.600,00 ден 

-Општина Зрновци                                                                        35.500,00 ден 

-Марија Трејд ДОО                                                                         42.200,00 ден 

 

11. Побарување за извршени  ревизорски  услуги 

-Општина Чешиново-Облешево                                                    162.889,00 ден 

 

12. Побарување по основ на налог за извршување (глоба) 

Вкупно побарување                                                                          245.968,00 ден 

 

13. Побараување по основ на процесни трошоци 

(договорна казна)                                                                              45.756,00 ден  

                                                                                  

14. Побарување по основ јавна чистота   

Вкупно побарување                                                                        1.184.105,00 ден 

 

15. Побарување од граѓани по основ јавна чистота   

Вкупно побарување                                                                          130.131,00 ден 

 

 

 

II OБВРСКИ  

 

1. Обврски на Општина Кочани–орган 

 

КАЛИНА ДООЕЛ Оризари                                                     2.039.256,00 ден.  

АДМИРАЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ                      900.000,00 ден. 

СТОИМЕНОВ ДООЕЛ Кочани                                               8.193.245,00 ден.   

КЈП ВОДОВОД Кочани                                                                    9.679.394,00 ден. 
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ИСТОК МЕРМЕР Кочани                                                                 1.904.715,00 ден. 

ЕЛЕКТРИКА ДООЕЛ Кочани                                                          2.616.801,00 ден. 

ДИКОС ДООЕЛ  КОЧАНИ                                                                                  132.056,00 ден. 

БОНИЕР ДООЕЛ  КУМАНОВО                                                                            1.000.000,00 ден. 

КОЛЕ ТРАНС ИНЖЕНЕРИНГ ДОО ШТИП                              5.771.363,00 ден. 

ПРИМА ГРАДБА ДОО Штип                                                      503.612,00 ден. 

АВТО ПЕТРОЛ ДООЕЛ Кочани                                                  259.306,00 ден. 

АВТО АТОМ ДОО КОЧАНИ                                                                          40.280,00 ден. 

АЛФА САУНД ДООЕЛ  КОЧАНИ                                                                  100.000,00 ден. 

АЛЕ-ДАР ДООЕЛ   КОЧАНИ                                                                      334.705,00 ден. 

АЛЕКСАНДАР НИКОЛОВ  ПЗУ ШТИП                                   71.200,00 ден. 

АСПЕКТ ДОО  СКОПЈЕ                                                                              17.700.00 ден. 

ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ  КОЧАНИ                                                    28.500,00 ден. 

Центар за развој на Источно плански регион                               799.647,00 ден. 

А1 Македонија ДООЕЛ  СКОПЈЕ                                                                   13.262,00 ден. 

ЕУРО ХОТЕЛ ГРАТЧЕ ДОО КОЧАНИ                                                     28.930,00 ден. 

ЕУРО ФАРМ ПЗУ                                                                               96.828,00 ден. 

ФЛОКС  КМ ДООЕЛ СКОПЈЕ                                                                                               54.280,00 ден. 

ГЕНЕКС  ДООЕЛ  КОЧАНИ                                                                                          102.565,00 ден. 

ГЕО КАРТА  ДОО КОЧАНИ                                                                                       70.478,00 ден. 

ГРАДСКА АПТЕКА ПЗУ                                                                   11.826,00 ден. 

ХИДРО ЕНЕРГО ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ                          580.682,00 ден. 

ИНФО СОФТ ЈТД КОЧАНИ                                                               12.600,00 ден. 

ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ                                                                     12.626,00 ден. 

ИНТ ГЛОБАЛ ИНЖЕНЕРИНГ АВ ДООЕЛ БИТОЛА                                   168.600,00 ден. 

ИНВЕСТИНГ ДООЕЛ РАДОВИШ                                                     43.082,00 ден. 

ИРИС ПЗУ                                                                                               18.485,00 ден. 

ЈЕС ГЛОБАЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ                                                                        195.000,00 ден. 

КАПИНА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ С.ЦЕРА                                     98.823,00 ден. 

КИКИ ДООЕЛ КОЧАНИ                                                                       40.973,00 ден. 

КОХА ПРОДУЦТИОН ДООЕЛ СКОПЈЕ                                                                         36.403,00 ден. 

КОП-ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ СКОПЈЕ                                             601.182,00 ден. 

КУЗЕ МОТОРС ДООЕЛ КОЧАНИ                                                       13.702,00 ден. 

ЛЕДЕР ЛТД КОЧАНИ                                                                            26.908,00 ден. 

ЛЕК ФАРМ ПЗУ                                                                                      18.503,00 ден. 

ЛЕНДИ ГРУП ДООЕЛ СКОПЈЕ                                                          292.050,00 ден.  

МАКЕДОНИЈА БИРО  ДООЕЛ СКОПЈЕ                                                                           12.600,00 ден. 

МАКЕДОНСКА ПОШТА  АД СКОПЈЕ                                                                      44.846,00 ден. 

МАКЕДОНСКИ БИЗНИС СИТЕМИ ДООЕЛ СКОПЈЕ                       31.860,00 ден. 

МАРИНА ГЛИГОРОВА АДВОКАТ                                                      12.000,00 ден. 

ОСИГУРИТЕЛНА ПОЛИСА АД СКОПЈЕ                                            15.817,00 ден. 

ПАТИОМОНТ ДООЕЛ КАВАДАРЦИ                                                 657.645,00 ден. 

ПОЛИТЕХНА КОМПАНИ ДООЕЛ КОЧАНИ                                  1.000.000,00 ден. 

РИКИ-ЈУНИОР ДООЕЛ КОЧАНИ                                                         311.010,00 ден. 

РИСТОВИ –ИР ДООЕЛ   С.ВЛАДИЕВЦИ                                                                           377.393,00 ден. 
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СИГУРНОСТ-ДП ДООЕЛ СКОПЈЕ                                                        806.058,00 ден. 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ АД СКОПЈЕ                                               30.300,00 ден. 

СТЕРНА ДОО СКОПЈЕ                                                                               23.484,00 ден. 

ТОНКО СР ЈТД КОЧАНИ                                                                         667.892,00 ден. 

УНИКА ЛАЈФ АД СКОПЈЕ                                                                          25.000,00 ден. 

ВИА СИГНАЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ                                                                479.868,00 ден. 

ВИАДУКТ ТРЕЈД ДООЕЛ  ГОСТИВАР                                                                         35.920,00 ден. 

ЗЕЛС                                                                                                                304.736,00 ден. 

МЕСМОН ДООЕЛ   КОЧАНИ                                                                                        51.840,00 ден. 

РЕЛИ  ДООЕЛ   КОЧАНИ                                                                                               96.816,00 ден. 

ПЕРБЛАГ ДОО КОЧАНИ 126.314,00 ден. 

ПАРТНЕР -ЈЈ ДОО КОЧАНИ                                                                               64.464,00 ден. 

ТРЕНД КОМ ДООЕЛ ШТИП                                                                           487.275,00 ден. 

ТАСИМ КОМПАНИ ОРИЗАРИ                                                                        492.568,00 ден. 

ПОРШЕ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ 12.574,00 ден. 

ЕКСПРОПРИЈАЦИИ                                                                                    1.670.630,00 ден. 

ОБВРСКИ СПРЕМА ВРАБОТЕНИ ЗА РЕГРЕС                                          900.000,00 ден.  

ОБВРСКИ СПРЕМА ВРАБОТЕНИ ВО ОПШТИНСКА 

АДМИНИСТРАЦИЈА  И  ТППЕ  ЗА ПЛАТИ                                          
2.761.822,00 ден.  

ОБВРСКИ ЗА ПРИДОНЕСИ  ЗА ПЛАТА 1.488.740,00 ден. 

СУБВЕНЦИИ ЗА КЛИМИ И ПЕЧКИ НА ПЕЛЕТИ                                 1.599.984,00 ден. 

СУБВЕНЦИИ ЗА ВЕЛОСИПЕДИ                                                                  106.656,00 ден. 

Други обврски                                                                                                    147.026,00 ден. 

__________________________________________________________________ 

                                                                              

                                                                             ВКУПНО     51.772.706,00 ден. 

 

Забелешка: Прва Република ДООЕЛ е во претплата во износ од 5.500,00 денари. 

 

 

 

2. Обврски на Општина Кочани – заем 

 

- По основ на задолжување на Општина Кочани со долгорочен заем од кај Светска банка, преку 

Министерство за финансии обврскa под заем бр.МСИП/43   изнесува 26.436.928,00 ден. 

 

 - По основ на задолжување на Општина Кочани со долгорочен заем од кај Светска банка, преку 

Министерство за финансии обврскa под заем бр.МСИП/ЗЦВ 100/19  изнесува 41.740.465,00 

денари.  

 

 - Каматната стапка за пресметка на каматата е еднаква на каматната стапка со која се пресметува 

каматата што заемопримателот-Министерство за финансии ја плаќа на Светска Банка. Според ова, 

обрската по основ на камата за претходните три долгорочни заеми од Светска Банка преку 

Министерството за финансии приближно изнесува 4.317.924,00 ден.  

По завршување на периодот за исплата на главнината и каматата ќе се изврши вредносно 

усогласување на обврската по основ на камата.  

 

- По основ на задолжување на Општина Кочани со краткорочен заем преку Министерство за 

финансии, обврските изнесуваат 2.700 000,00 ден. 
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Учество во реализација на проекти со сопствени финансиски средства за кои не е точно 

прецизиран износот и не се добиени завршни ситуации,технички прием и известувања од 

носителот на проектот. 

 

 - Врз основа на Договор за реализација на проект Изработка  на Урбанистички планови за села во 

Источен плански регион за општините Кочани, Карбинци, Македонска Каменица, Зрновци, 

Чешиново-Облешево и Пехчево  бр.0802-128/1 од 04.04.2016 год. Општина Кочани како партнер 

во проектот превзема обврска за финансиско учество со Одлука на Совет бр.09-1922/1 од 

30.09.2015 износ од  550.014,00 денари за данок на додадена вредност. Кога ќе биде добиена 

завршна ситуација  и  Известување од страна Центарот за источно плански регион точно ќе биде 

утврден износот со кој Општината со сопствените  финансиски средства ќе учествува во 

проектот.  

 

 

 

 

 4. Попис на паричните средства на сметките и благајната на Општина Кочани 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

за годишен попис на паричните средства на сметките и благајната  

на Општина Кочани за 2022 година 

 

  

Пописот започна во 8 часот на ден 11.01.2023 година во просторијата на благајната во 

зградата на општинската администрација во општина Кочани. 

 

Пописот е извршен од страна на пописна комисија во состав: 

1. Лета Георгиевска – претседател 

2. Даниел Стојанов – член 

3. Убавка Грчева – член 

 

При вршење на пописот на благајната на Општина Кочани, комисијата ја утврди следната 

состојба: 

 

1.  Главна благајна на денарска сметка - Орган на општина Кочани - 

736014044463716    заклучно со касов извештај бр.1 од 30.12.2022 - салдо  0.00  денари. 

2. Благајна на девизна сметка бр.1 - Орган на општината Кочани - 736014044463716 

заклучно со касов извештај бр.1 од 25.03.2022- салдо 132.00 евра. 

3. Благајна на девизна сметка бр.2 - Орган на општината Кочани - 736014044463716 

заклучно со касов извештај бр.2 од 25.11.2022- салдо 0.00 евра. 

 

 

При вршење на пописот на паричните средства на сметките на Општина Кочани, комисијата ја 

утврди следната состојба: 

1. Буџет на Општина Кочани – 736014044463010  заклучно со извод бр.247 од 

30.12.2022 – салдо 2,480,921.00 денари. 

2. Орган на Општина Кочани – 736014044463716  заклучно со извод бр.181 од 

30.12.2022 – салдо 0.00 денари. 

3. Општина Кочани - Сметка за наменска дотација – 736014044493718  заклучно со 

извод бр.13  од  13.12.2022 – салдо 0.00 денари 
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4. Општина Кочани - Сметка за наменска дотација  – 736014044493012 заклучно со 

извод бр.201 од 30.12.2022 – салдо  5,852,548.00 денари.  

5. Општина Кочани - ЈП за државни патишта – 736014044478926  заклучно со извод 

бр.2 од 19.04.2022 – салдо 0.00 денари. 

6. Општина Кочани - Наменска сметка - Општинско корисна работа за 2016 година – 

736014044478964  заклучно со извод бр.21 од 09.12.2022 – салдо 0.00 денари. 

7. Општина Кочани Наменска сметка - ОИК Кочани – 736014044478950 заклучно со 

извод бр.7 од 28.12.2022 – салдо 0.00 денари. 

8. Општина Кочани - Наменска сметка - МТВ Декада на Роми – 736014044478979  

заклучно со извод бр.2  од 27.09.2018 – салдо 36,486.00 денари.  

9. Општина Кочани - Наменска сметка - Декада на Роми – 736014044478983  заклучно 

со извод бр.1 од 28.03.2022 – салдо 0.00 денари. 

10. Општина Кочани - Наменска сметка - Проект стратегија на Ромите – 

736014044478907 заклучно со извод бр.2 од 05.12.2019 – салдо 25,615.00 денари   

11. Општина Кочани - Донаторска сметка – ОКР - Добра воља – 7360140444785I9  

заклучно со извод бр.9 од 21.06.2021 – салдо 0.00 денари.  

12. Општина Кочани  - Донаторска сметка - ОКР - Проект Услуги – 7360140444785Ј3  

заклучно со извод бр.6 од  14.04.2021 – салдо 0.00 денари. 

13. Општина Кочани - Подобрување на општинските услуги – втор проект – 

736014044478630  заклучно со извод бр.6 од 26.10.2022 – салдо 0.00 денари. 

14. Општина Кочани - Наменска сметка - Комунална инфраструктура - Декада на 

Роми – 7360140444789А7  заклучно со извод бр.1 од 08.04.2020 – салдо 16,000,000.00 

денари. 

15. Општина Кочани - Наменска сметка - Изградба на кружни текови на бул.Тодосија 

Паунов – 7360140444789B1  заклучно со извод бр.1 од 15.04.2022 – салдо 0.00 денари. 

16. Општина Кочани - Наменска сметка - Реконструкција на ул.Роза Петрова со спој 

на ул. Страшо Ербапче - 7360140444789Д0  заклучно со извод бр.1 од 04.01.2022 - 

салдо 0.00 денари. 

17. Општина Кочани Наменска сметка – Изградба на локален пат Крушка –Ајдар -2 

дел – 7360140444789С6  заклучно со извод бр.4 од 04.11.2022  -   салдо 0.00 денари. 

18. Општина Кочани - Донаторска сметка - кинеска донација –набавка на ПП 

апарати- 7360140444785О6  заклучно со извод бр.2 од 28.12.2022-салдо 0.00 денари. 

19. Општина Кочани - Наменска сметка - Изградба на препумпна станица -  

7360140444789Е5    заклучно со извод бр.1 од 05.12.2022 - салдо 0.00 денари. 

20. Општина Кочани - Посебна наменска сметка штети – 736014044478911  заклучно со 

извод бр.4 од 07.03.2022  -  салдо 0.00 денари. 

21. Општина Кочани - 7360140444785П0 - Конзервација и реставрација на споменик 

на слободата - салдо 0.00 денари - нема извод (ново отворена сметка).                

 

 

 Пописот на паричните средства на сметките и благајната  на Општина Кочани за 

2022 година е завршен во 14 часот на ден 11.01.2023 година. 
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                     Централна пописна комисија 

 

                      Сашо Стоименов - претседател    ______________ 

           Лилјана Арсова - член    ______________________ 

                      Суад Мехмед - член        _______________________ 

                      Драган Петров - член      ______________________ 

                      Ристо Николовски - член  _____________________ 

 

 

 

20.01.2023 година  

К о ч а н и 

 

 

 

 

Доставено до:    Градоначалник 

                            Сметководство 

                            Архива 

                            Членовите на ЦПК 

 

 

 

 
5.Извештај за реализација на инвестиционите програми. 
 
Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на општина 

Кочани за 2022 година 

 

Општина Кочани во текот на 2022 година работеше на повеќе инфраструктурни објекти од 

областа на уредување на градежно земјиште и тоа:  

 

1. Геодетски 

услуги    вкупна вредност со ддв18%                                        439.909 ден. 

 

     2.   Изградени тротоари со бекатон плочки вкупна вредност со ддв18%   1.917.006 ден.   

           - ул.Димитар Влахов                  287,18 м2   

           - ул.Никола Карев                      324,47 м2    

           - ул.Кеј на револуцијата            833,16 м2 

               - ул.Иван Иванов Балаш            792,26 м2 

           -ул.Пролетерски Бригади          248,61 м2 

 

3. Изградба на други објекти 

          - Уривање на објекти за реализација на ДУП со ддв18% 365.800 ден. 

          - Реконструкција на градски парк дел 2-ри 

            (прва времена ситуација) со ддв18% 1.231.750 ден. 

          -Реконструкција на парк – Фаза Електрика со ддв18% 1.656.335 ден. 

          - Дел 2-ри реконструкција на парк-Фаза електрика и машинство за фонтана  

со ддв18%               4.130.276 ден. 

             - Реконструкција на парк-фаза архитектура,                                                                                          

                 водовод и канализација со ддв18%                                                            22.566.778 ден. 

             - Заштитни огради со ддв 18%                                                                                583.516 ден. 
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          - изработка на заштитни огради челични профили на ул.Тодосие Паунов во Кочани 

          - изработка на заштитни огради од челични профили во м.в.Усова чешма 

          - изградба на заштитни столбчиња со ддв 18%                                                   637.200ден.  

          - изградба на заштитна ограда на ул.Стево Теодосиевски и Тодосие П.         667.891ден.  

          - Изградба на разделно зеленило со ддв%                                          4.553.054 ден 

ул.Тодосие Паунов (прва времена ситуација)  

           - Оградување на игралиште во с.Грдовци    943.999 ден. 

           - Замена на оштетени гранитни решетки      30.600 ден. 

          - Изградба на двокраки метални скали кај спортска сала                                   507.381ден. 

                                                                                                                Вкупно: 37.874.580 ден. 

 

    4.   Бетонирање на улици и изградба на потпорни ѕидови во ромска  

           населба со ддв18%      401.738 ден.                                                                                            

          - бетонирање на сокак помеѓу ул.Стамен Манов и ул.Деди Ханум Л=15м 

          - бетонирање на крак од ул.Стамен Манов Л=62м 

 

     5.   Армирано бетонски потпорни ѕидови, рампи и  

           арм.бетонски скали  вредност со ддв18% 1.187.146 ден. 

          - ул.Цветан Димов   

          - ул.Роза Петрова крак (калиманова глава) 

                              

6. Изработка на 

проектна документација 

- Изработка на 

проектна документација за  

Пензионерски дом во Кочани 295.000 

 

Се Вкупно:42.115.379 ден. 

 

 

 

              Изготвил: 

Раководител на одделение: 

    Драги Илијевски дги  

                                                                                                   Одобрил: 

    Раководител сектор               

   

  Влатко Димитров дги  
 
 

ИЗГРАДЕНА ВОДОВОДНА МРЕЖА ПО УЛИЦИ 
ЗА ПЕРИОД  2022 ГОДИНА 

  
УЛИЦА 

Вид на цевка  материал и 
спојни елементи 

  

Главна линија Приклучоци  
Вредност 
на чинење 
(без ДДВ) 

 
Попр. 

пресек 
Ф мм 

 
Долж. 

во 
метри 

 
Попр. 

пресек 
Ф мм 

 
Долж. 

во 
метри 

1 Противпожарна станица, 
Пониква 

     

 ПЕХД црево 25/10 30.00    

 ПЕХД црево 32/10 5.00    
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 ПЕХД црево 40/10 5.00    

 ПЕХД црево 63/10 5.00    

 
 

   ВКУПНО 14.098,00 

2 Градски парк      

 ПЕХД црево 63/10 200    

 
 

   ВКУПНО 155.430,00 

3 ул. „Димитар Влахов“(кружен 
ток) 

     

 ПЕХД црево 20/10 20    

 
 

   ВКУПНО 6.014,00 

4 ул.„Поп Арсов Блаже“       

 ПЕХД црево 25/10 50    

 ПЕХД црево 32/10 30    

 ПЕХД црево 63/10 102    

 
 

   ВКУПНО 75.186,00 

5 с.Пантелеј и улици во Кочани      

 ПЕХД црево 63/10 800    

 ПЕХД црево 20/10 15    

 ПЕХД црево 20/10 50    

 
 

   ВКУПНО 296.212,00 

6 ул. „Димитар Влахов“(кружен 
ток) 

     

 ПЕХД црево 40/10 15    

 
 

   ВКУПНО 16.555,00 

7 ул.„Шукри Шаин“ и с.Грдовци      

 ПЕХД црево 63/10 15    

 
 

   ВКУПНО 12.493,00 

8 с.Оризари (нова линија)         

 ПЕХД црево 110/10 650    

 
 

   ВКУПНО 784.585,00 

9 Ул. „Јордан Зафиров“      

 ПЕХД црево 25/10 190    

 ПЕХД црево 32/10 20    

 ПЕХД црево 40/10 20    

 ПЕХД црево 90/10 295    

     ВКУПНО 766.083,00 

10 с.Оризари (дополнување на 
линија) 

     

 ПЕХД црево 110/10 120    

     ВКУПНО 307.400,00 

11 Улици и села во Кочани      

 ПЕХД црево 40/10 20    

 ПЕХД црево 20/10 20    

     ВКУПНО 39.499,00 

12 ул.„4та Македонска бригада“ 
(реконструкција) 

     

 ПЕХД црево 
ПЕХД црево 

25/10 
50/10 

35 
60 
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     ВКУПНО 60.332,00 

13 ул. „Шукри Шаин“ 
(реконструкција) 

     

 ПЕХД црево 20/10 10    

 ПЕХД црево 25/10 360    

 ПЕХД црево 32/10 50    

 ПЕХД црево 40/10 40    

 ПЕХД црево 63/10 200    

     ВКУПНО 285.017,00 

14 Трајаново Трло (санација на 
куќни приклучоци) 

     

 ПЕХД црево 20/10 5    

 ПЕХД црево 25/10 35    

 ПЕХД црево 40/10 20    

 ПЕХД црево 50/10 5    

     ВКУПНО 37.939,00 

15 Останати интервенции на 
водоводна мрежа во градот 

     
56.239,00 

 

       

    СЕ ВКУПНО  2.913.082.00 

    ДДВ 18% 524.355.76 

    ВКУПНО СО ДДВ        3.437.438.00 

16 Препумпна станица Трајан.трло   ВКУПНО СО ДДВ       3.741.172.00 

17 Потисен цевковод   ВКУПНО без ДДВ         44.576.641 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗГРАДЕНА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ПО УЛИЦИ 

ЗА ПЕРИОД  2022  

 

 

Дата: 

07.02.2023 

Изработил: 

Љубинка Спанчевска  

                         

                                 Одобрил: 

                         Раководител на сектор 

                        Влатко Димитров дги 
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 УЛИЦА 

Вид на цевка  материјал  

Вид 

на 

кан. 

Главна линија Приклучоци Вредност на 

чинење 

(без ДДВ) 

 Попр. 

пресек 

Ф мм 

Долж. 

во 

метри 

Попр. 

пресек 

Ф мм 

Долж. во 

метри 

1 Премин преку пат А3 кај 

Магнолија 

 

ФК 

     

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  250 48.00    

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  630 1.50    

 
 

    ВКУПНО 289.871,00 

2 Само материјал за Општина 

Кочани 

ФК      

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  160 18.00    

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  200 6.00    

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  250 6.00    

 
 

    ВКУПНО 150.260,00 

3 Приклучоци - Оризари  ФК      

 Полипроп. коругирани  ПЕХД 

Полипроп. коругирани  ПЕХД 

Полипроп. коругирани  ПЕХД 

 200 

160 

630 

93.00 

122.00 

8.40 

   

 
 

    ВКУПНО 235.307,00  

4 Улици во Кочани само 

материјал 

ФК      

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  200 30.00    

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  250 6.00    

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  630 1.00    

 
 

    ВКУПНО 80.830,00 

5 ул.„Стево Теодосиевски”  АК      

 Полипроп. коругирани  ПЕХД 

Полипроп. коругирани  ПЕХД 

Полипроп. коругирани  ПЕХД 

  

 200 

315 

630 

10.00 

22.00 

1.10 

 

 

 

  

 
 

    ВКУПНО 121.749,00 

6 ул.„Стево Теодосиевски”  АК      

 Полипроп. коругирани  ПЕХД 

Полипроп. коругирани  ПЕХД 

 160 

200 

12.00 

11.00 

   

 
 

    ВКУПНО 83.564,00 

7 ул.„Јордан Зафиров“  ФК      

 Полипроп. коругирани  ПЕХД 

Полипроп. коругирани  ПЕХД 

 160 

200 

48.00 

12.00 

   

      ВКУПНО 76.351,00 

7 ул.„Раде Кратовче“  ФК      

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  200 6.00    

 
 

    ВКУПНО 59.127,00 

8 ул. „Јордан Зафиров“       

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  300 6.0    

 ул. „Блаже Поп Арсов“        

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  200 6.0    

 
 

    ВКУПНО 6.358,00 

9. Останати интервенции на 
фекална и атмосферска 
канализациона мрежа во 
градот 

      

95.758,00 

    СЕ ВКУПНО  1.199.175.00 

    ДДВ 18% 215.851.50 

    ВКУПНО СО ДДВ       1.415.026.00 
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Дата: 

07.02.2023 

 

Изработил:                                                                                                     Одобрил: 

Љубинка Спанчевска                                                                         Раководител на сектор 

              Влатко Димитров дги 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

за реализација на Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Кочани за период 

од 01.01 - 31.12.2022 година 

 

Согласно Одлуката за вршење на работите за располагање со градежно земјиште 

сопственост на Република Северна Македонија за Општина Кочани бр.51-5078/1 од 28.09.2011 

година објавена во „Службен весник на РМ бр.140“ од 10 октомври 2011 година, Општина 

Кочани за период од 01.01.2022 – 31.12.2022 година, објави една Објава за отуѓување на градежно 

земјиште сопственост на Република Северна Македонија по пат на електронско јавно наддавање 

бр. 37-1334/1 од 21.06.2022 година, на која беа објавени 10 градежни парцели со намена за 

изградба на објекти за индивидуално домувањe.  

По оваа објава се отуѓија 4 градежни парцели и приходите на општината од отуѓувањето 

на овие парцели изнесуват 1.121.707,00 денари. 

 

Во овој Извештај влегуваaт приходите од Објавата бр. 37-1722/1 од 06.07.2021 година, 

бидејќи беа распишани Локалните избори кои согласно одредбите од Законот за спречување на 

корупција, од денот на донесување на Одлука за распишување на избори до завршување на 

изборите постојат законски пречки за постапување по овие предмети како и за огласување на 

Објави за отуѓување на градежно земјиште затоа постапките беа завршени и постигнатите цени 

уплатени во 2022 година.  

Уплатени беа средства за отуѓени 3 градежни парцели за изградба на објекти за 

индивидуално домување во износ од 3.319.640,00 денари и 1 градежна парцела за изградба на 

објект за колективно домување во износ од 4.667.520,00 денари односно во вкупен износ од 

7.987.160,00 денари. 

 

Вкупните приходи на општината за 2022 година од отуѓувањето на градежни парцели 

по пат на електронско јавно наддавање изнесуват  9.108.867,00 денари. 

 

За отуѓување на градежно земјиште со непосредна спогодба беа поднесени 11 барањa од 

кои 2 барања се за отуѓување на градежно земјиште сопственост на Република Северна 

Македонија со непосредна спогодба на сопствениците на објекти или посебни делови од објекти 

за кои е донесено решение за утврдување на правен статус на бесправен објект врз основа на кое 

се запишани во јавната книга на недвижности, 8 барања се за оформување на градежна парцела 

предвидена со урбанистички план или урбанистичка планска документација доколку лицето има 

во сопственост повеќе од 30% од градежната парцела и 1 барања со непосредна спогодба на 

сопствениците на објекти или посебни делови од објекти изградени со градежно-техничка 

документација и запишани во јавната книга за запишување на правата на недвижностите, кои не 

поседуваат акт за доделување на правото на користење на градежното земјиште. 

 

Вкупните приходи на општината од отуѓувањето на градежно земјиште со непосредна 

спогодба изнесуват 2.523.280,00 денари. 

 

Наплетени приходи по основ на договорна казна за неисполнување на обврските од 
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договорите за отуѓување на градежно земјиште за овој период изнесуват 2.096.449,00 денари. 

 

Вкупни приходи на Општина Кочани за периодот од 01.01.2022 година до 31.12.2022 

година, од отуѓувањето на градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија 

изнесуват 13.728.596,00 денари. 

 
 

Изготвилe: М.Георгиева 

Контролирал/Одобрил: В.Димитров 

 

   

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј  

 

За  реализација на програмата за јавно осветлување  во општина Кочани за 2022година 

 

Согласно програмата за јавно осветлување  на подрачјето на Општина Кочани донесена од страна 

на Советот на Општина Кочани за 2022год. Ви презентираме детален извештај  за превземените 

активности  за нормално функционирање  на јавното осветлување за 2022год. 

 

На ниво на цела Општина Кочани вклучувајки ги и селските населени места како и СРЦ Пониква  

до овој момент функционираат ВКУПНО 4.200 броја ЛЕД СВЕТЛОСНИ АРМАТУРИ. И тоа: 

 

- Светлинска ЛЕД АРМАТУРА  Tип1 за јавно осветлување со моќност до 30W 

Koличина   171 броја -  кои се монтирани покрај Кејот на Кочанска река, на сите пешачки и 

сообраќајни мостови, на новоизградените детски игралишта -  во с.Грдовци, на ул.1-ви Мај, на 

ул.13-та Македонска бригада и во трговски центар; 

 

- Светлинска ЛЕД АРМАТУРА  Тип2  за улично осветлување со моќност до 55W 

Количина 3.389 броја кои се монтирани на сите постоечки улици, на потегот од с.Мојанци до 

с.Д.Подлог и во с.Г.Подлог; 

 

- Светлинска ЛЕД АРМАТУРА Тип3 за улично осветлување  со моќност до 110W 

Количина 596 броја кои се монтирани на сите улици во централното градско подрачје како и 

влезовите и излезите од Кочани; 

 

- Светлинска ЛЕД АРМАТУРА Тип4 за улично осветлување  со моќност до 160W 

Количина  44 броја кои се монтирани на основните и средни училишта во општина Кочани како и 

на Градскиот Плоштад; 

 

Напојувањето со електрична енергија за нормално функционирање  на уличното осветлување  во 

Општина Кочани се врши од 81 трафостаница. 

Во рамките на одржувањето на јавното осветлување се врши и месечно читање на потрошената 

електрична енергија  од јавното осветлување во сите 81/осумдесет и една трафостаница. 

Извршител на овие активности е ЕВН Македонија –Кец Кочани со преставник од одделението за 

комунални работи при Општина Кочани. 

Поради функционално одржување на уличното осветлување и навремено отклонување на 

настанатите дефекти  во склоп на постоечките трафостаници  се монтирани 71/седумдесет и еден/ 

метален  ормар со комплетна инсталација. 

 

Одржувањето на јавното осветлување се врши континуирано  во функционална состојба  согласно 

Програмата  за јавно осветлување донесена  од страна на Советот на Општина Кочани.Се вршат 

редовни контроли за согледување на состојбата  и отстранување на  утврдените дефекти  односно 

доведување  на јавното осветлување во исправна состојба. 
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Приходите од комунална такса од физички и правни лица за јавно осветлување во 

2022год. изнесуваат 32.976.491,00ден.     
 
Расходи за 2022год. се следниве:  
       

- По основ на обврски за потрошена електрична енергија за јавно улично осветлување за 

2022год. се исплатени  средства во сума од 18.973.386,00 ден. 

 

- По основ на Договор бр.05-860/4 од 25.05.2022год. за Набавка на материјали со работна 

рака за одржување на улично осветлување и изградба на ново улично осветлување, и тоа: 

ДЕЛ 1.Набавка на материјали (со работна рака) за тековно одржување на улично 

осветлување во општина Кочани во износ од 1.004.751,00ден. без ДДВ или 

1.185.606,18ден. со вклучен ДДВ 18%  

- исплатени се средства во износ од 939.788,86ден. со вклучен ДДВ 18% а останатите ќе се 

искористат до крајот на договорот.     

            ДЕЛ 2.Набавка на материјали и опрема (со работна рака) за ново улично осветлување во 

општина Кочани во износ од 1.307.249,00 без ДДВ или 1.542.553,82ден. со вклучен ДДВ 

18% 

            - исплатени се средства во износ од 1.542.553,82ден. со вклучен ДДВ 18%. 

 

- По основ на Анекс договор бр.05-860/5 од 15.09.2022год. за Исклучување на јавно 

осветлување поставено на дрвени столбови за улично осветлување, и тоа:  

ДЕЛ 1.Набавка на материјали (со работна рака) за тековно одржување на улично 

осветлување во општина Кочани во износ од 200.000,00ден. без ДДВ или 236.000,00ден. со 

вклучен ДДВ 18% 

                        - исплатени се средства во износ од 236.000,00ден. 

          

- По основ на Договор бр.05-1147/2 од 03.06.2022год. за надзор  над тековно одржување на 

улично осветлување и надзор над изградба на ново улично осветлување во износ од 

84.388,00 ден. без вклучен ДДВ 18% или 99.577,84ден. со вклучен ДДВ 18%.  

-   исплатени се средства во износ од 73.082,00ден. а останатите  ќе се     искористат до 

крајот на договорот.                  

 

  Вкупно расходи во 2022год. се 21.764.810,68 ден.  

           

            Разликата меѓу приходите 32.976.491,00ден.    и расходите 21.764.810,68 ден.  изнесува 

11.211.680,32 ден. и овие средства ќе бидат искористени за склучување на нови договори 

за изградба на ново улично осветлување при изградба на нови улици и кружни текови во 

општина Кочани и за тековно одржување на уличното осветлување.                                                                               

 

 

 

 

Изготвил:Д/ Ј 

Контролирал/Одобрил:Д/Ц                                                                           

                                                                                           

 

 

 

 

 



35  

И З В Е Ш Т А Ј 

За реализација на Програмата за изградба и одржување на општински патишта и улици за 

2022 год. 

 

Реализацијата и динамиката на спроведување на програмата за изградба и одржување на 

општински патишта и улици за 2022 год. се одвиваше во зависност од приливот на финансиски 

средства од агенцијата за државни патишта како и прибраните финансиски средства во буџетот на 

Општината предвидени за оваа намена. За реализација на програмата беа превземени низа 

активности како поставување на улични ивичњаци, тампонирање и асфалтирање на улици, 

изградба на кружни текови, обележување на хоризонтална сигнализација на улиците во градот, 

сечење на асфалтни и бетонски површини, ископи и одвоз на ископан материјал, машинско 

прочистување на општинските патишта во ридско планинскиот дел, зимско одржување на 

општински патишта и улици и други активности. 

Во текот на 2022 година реализирани се следните активности: 

 

 1.  Зимско одржување на општински патишта и улици                       

 

  - набавка на ладна асфалтна маса  ------------------------------------------         214.725 

  - набавка на сол за патишта --------------------------------------------------         135.000 

  - набавка на сепариран песок „2“  ------------------------------------------           79.200 

  - чистење на риголи                             --------------------------------------            98.000 

  - чистење на снег со специјализирано возило со вграден  

    нож за снег и расфрлање на сол и песок --------------------------------          273.000 

  - допуна на банкини со дробеник -------------------------------------------         200.000 

  - рачно расчистување на одрони од земја и камен на  

    локалните патишта во општината  ---------------------------------------            55.300 

  - машинско расчистување на одрони  -------------------------------------          156.000 

  - чистење на наоси од снег со утоварувач --------------------------------            60.000 

  - работна рака за крпење на ударни дупки со  

    ладна асфалтна маса  --------------------------------------------------------            81.800 

                                                                                               Вкупно:              1.353.025 

                                                                                               ДДВ 18%:             243.544 

                                                                                                Вкупно:             1.596.569ден. 

1.1.Зимско и редовно прочистување на патен  

правец према с.Главовица со ддв18%     ------------------------------------149.919ден. 

                                                      

                                                                               Се вкупно поз.1:         1.746.488ден. 

 

2. Изградба и реконструкција на улици 

 

2.1  Изработка на проекти вредности со ддв18%                                                                     

- Изработка на проектна документација Основен проект со 

  Сообраќаен проект за Булеварско решение за влез во Кочани                  413.000 

  од с.Грдовци 

- Основен проект за изградба на пристапен пат до  

   земјоделско земјиште во Оризари КО      Оризари                                      59.000 

- Основен проект за изградба на пристапен пат до  

   земјоделско земјиште во Долни Подлог КО Долни Подлог                      82.600 

- Основен проект за изградба на пристапен пат до  

   земјоделско земјиште во Грдовци КО Грдовци                                          106.200 

- Основен проект за изградба на пристапен пат до  

   земјоделско земјиште во Тркање КО Тркање                                              70.800 
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- Основен проект за изградба на ул.Смилевски конгрес                               21.784   

- Изработка на проекти за траен режим                                                           71.840 

- изработка на проектна документација за реконструкција                         21.784 

  на ул.Даниел Стојанов с.Долни Подлог 

- изработка на проектна документација за реконструкција                         14.523 

   на улица 7 Драчевик 

- изработка на проектна документација за реконструкција                         21.784 

  на ул.Вера Которка – крак1, крак2 и крак3 

                                                                                                          Вкупно:  883.315ден. 

 

 

2.2 Надзор над изведба на објекти год. со ддв18%               266.846 

 

2.2.1 Ревизија на проектна документација со ддв18%                 9.517                            

 

2.3 Асфалтирање на улици вредности со ддв18% 

 

 - Изградба и реконструкција на крак на ул.Роза Петрова  

   со паркинг и ул.Иван Иванов Балашо со паркинг                                      1.375.482 

- Изградба на кружни текови (К2 и К5) на ул.Тодосие Паунов                   1.360.555 

- Асфалтирање на дел од ул.Смилевски конгрес 186м------------------------ 2.634.965 

- изградба и реконструкција на ул.„Стево Теодосиевски“ и  

  ул.Димитар Влахов со кружни текови -----------------------------------------  7.736.398 

-асфалтирање и реконструкција на улици во села:                                       4.348.527 

дел од ул.Христијан Карпош с.Оризари 

дел од станбена улица (Ст-3) и дел од сервисна ул.(Се-5) с.Грдовци 

-Изградба на локален пат м.в.Крушка-м.в.Ајдар втор дел                            6.796.752 

-асфалтирање на горна површина на пешачки мостови      292.050 

                                                                                                    Вкупно: 24.544.729ден 

 

2.4 изградба на улици со средства (останати) од кредит светска банка со ддв18% 

- Изградба на ул.Јордан Зафиров и реконструкција на дел -----------------  4.144.441ден. 

  од ул.„Роза Петрова 

   

2.5.1. Пробивање, тампонирање и поставување  

      на улични рабници на улици во Кочани  

        од договор за 2021 год. вредност со ддв18%                    1.876.712ден. 

 

                                                                                            Се вкупно поз.2 : 31.725.560ден. 

 

 3. Тековно и инвестиционо одржување на општински патишта и улици со ддв18% 

 

 3.1. Обележување на хоризонтална сигнализација,  

сообраќајни знаци и успорувачи на брзина на  

улици во градот  со ддв18%:                                                                   381.478ден. 

 

 3.2. Крпење на прекопи и оштетени                                                               

        асфалтни површини со топла асфалтна маса со ддв18%:                   2.157.825ден. 

-ул.Кирил и Методиј 

-ул.14 Бригада 

-ул.4та Македонска Бригхада 

-ул.Страшо Ербапче 
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-ул.Киро Кикенски 

-ул.Асном с.Оризари 

-ул.Никола Карев (кај основен суд) 

-улици во с.Грдовци 

-ул.Бел Камен и Ѓорче Петров 

-ул.Блаже Поп Арсов 

-бул.Тодосија Паунов 

 

 3.3. Машинско пробивање, прочистување и порамнување  на                            

        земјани патишта во ридско планинскиот дел со ддв18%                     1.642.106 ден. 

   

Порамнување на патишта со грејдер 

-  од брана Градче до манастир св.Илија Јастребник 

- од школо Јастребник до аеродром Пониква 

- од споменик кај Главовица до школо во Главовица 

- од асфалтен пат на Пресека до маало Варнинско маало 

- од Русев гроб до маало Јовевци 

- од Соколовски преслап до маала Соколовци 

- од долен мост на Бела Река до манастир св. Симјон 

- од долен мост на Бела Река од мала Богородица село Небојани до пат на Лесково брдо 

- од м.в. Пустак до Ново Село 

- од Преслап Ново Село до главен пат на Костин Дол 

- од асфалтен пат до манастир св. Илија 

- од горен мост на Бела Река до Свинин дол 

- од Свинин дол до споменик во село Главовица 

- од маало Анџии до риновец (маало Калинци) 

- од Гаќушки преслап до маала Кара Стојанови 

- од асфалтен пат за Преслап до манастир св.Богородица до Вранинско маало 

- од Рамно брдо до манастир св. Спас 

- од Кочанска Река до Борово брдо до лопен 

- во село Рамно брдо  

- од Кочанска Река до село Лисо брдо 

- од Крушка до маало Мишино, Лесково брдо 

- од Крушка маало Мишино м.в. Езеро, Стришко, Лесково брдо 

- од викендица Лаки до м.в. Градче кај викендици 

Прочистување на патишта со булдожер 

-од с.Оризари до с.Вранинци до манастир св.Ѓорѓи 

-м.в.Русев гроб до м.в.Јовевци 

-од Јовевци до м.в.Речани 

-од м.в.Клен до манастир св.Харалампија 

Расчистување на одрони со утоваривач 

-дел од пат Брана Градче с.Јастребник 

Од школо Гратче до мост на Кочанска река с.Бабиште 

Набавка транспорт и распостилање на тампон дробеник 

-кај школо Полаќи кочанска река  

Ископ на земјани маси со багер со утовар транспорт на вишок земја  

-на пат кај брана Речани 

-над брана Гратче 

                                                                                                   Се вкупно поз.3:   4.181.409ден. 

 

Вкупно целата програма изнесува  37.653.457 ден. 

   Изработил: 
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